Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 ноября 2021 года                                                                                       № 559
г. Петровск-Забайкальский
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 15 января 2020 года № 16 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года №1 31-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частями 3 - 3.3 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Уставом муниципального района «Петровск-Забайкальский район», администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»                                п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации  муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 15 января 2020 года  № 16 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» следующие изменения:
-  подпункт 8 пункта 2.6.1 административного регламента изложить в новой редакции:
 «- заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации требованиям проектной документации (в том числе с учетом изменений, внесенных в рабочую документацию и являющихся в соответствии с частью 1.3 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации частью такой проектной документации), заключение уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти, выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации;»;
- пункт 2.6.1 административного регламента дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно- технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией).»;
- подпункт 4 пункта 2.7 административного регламента изложить в новой редакции:

«Акт о подключении (технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией)»;
-  подпункт 6 пункта 2.7 Административного регламента исключить.
2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, д. 19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального района                                                         Н.В. Горюнов